Câmara Municipal de Angélica
(Plenário José SMazolaAnacleto Barbosa

Estado do Mato rosso do Sul

I nd icaA•ño
Aprovado em

INDICAÇÃO 028/2022

AUTORES: dã Correia Gonçalves, Alexssandro Ferreira Nogueira, Almir
Fagundes, Arlan Vergilio Cassuci, Emilio Nascimento Milhorança, Ivo
Ferreira dos Santos, Lurdes Caldeira, Milton Damaceno Lima e Rubens
Bo as Hernandes.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que seja encaminhada ao
Exmo.Senhor EduardoRiedel, SecretárioEstadgalde Infraestrutura.

SOLICITAM: que seja realizada a reforma de sinalização da rodovia MS-141, de
Angélica a Unidade da Usina de Ivinhema, nquanto realiza o estudo de
elaboraçao do projeto de duplicação.

JUSTIFICATIVA: temos que a rodovia possui ntos críticos em que não há
sinalização nemde placas e nem de faixas, fazendo comque a rodovia acarrete
perigo a população, como já vem acontecendo inúmeros acidentes; e sabendo
que a parte burocrática de elaboração de Projetos é um pouco demorado
conclui-se queédegrandevaliaaref adatinalizaçãoparaosusuáriosda
via.

ALEXSSAND

- MDB

FERREI GUEIRA - PSDB

ES - DEM

RuaTrezede maio, 706.CEP79785-000,Fone- 3446-1781 - Angélica,'MS.

Documento publicado em 2022-03-22 10:41:23 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 794314617

Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Continuação indicaçáo 02 022

ARLAN VERGILIO CASSSUCI - PDT

O NASC

IVO ERREI

MILHORA -PSDB

S NTOS- DEM

LURDES CALDEIRA -

TON DAMACE LIMA— MDB

RUBENS BOGAZ HER N

PlenárioJoséMazolaAnacletoBarlM)sa,Câmara
21 de março de 2022.

RuaTrezedemaio,706.CEP79785-mFone- (067)

- PSDB

unicipal de Angélica-MS,

5-1781 - Angélica,'MS.

Documento publicado em 2022-03-22 10:41:23 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticação nº 794314617